SECTIO. III.

De dependētia nra a forma

Obj. 4.^o p'ā nra pot' existere separata ab oī p'ā. Et p'p'
p'ā d' d' d' in 2.^o d' d' 2.^o q' 1.^o Henr. p'p'āim d' d' 1.^o q' 10. p'.

Prop. 3^a ma n' pot natr ee sine oi gra
 acciuali: q' nec sine oi gra iudiali. Dondent aliq' 1^o q' p' aiis
 Dondent alii 2^o q' p' itiam diuisa ras e' ga ma det ee aplicabi
 durare. Et fieri a' p'eo: q' n' pot ee sine ubi durare. Et Chie:
 At u^o n' e' a' epia ml q' auat' heat aliqm gam iudialtem.
 Sicut ga ratiua pot natr exister sine oi ma. Et si n' int regit
 q' pot ee sine oi accidente, sig' det here ubi. Obem. Et Quorem. =

Prop. 4^a nulla vis agentium naturalium pot
 deudare miam oi gra: q' ma n' pot natr exister sine oi gra. Et
 q' d' itiam q' n' regit. nam et ma f^o coe appetit natr gas iam
 amissas. Et si nulla vis agentium naturalium eos pot iter introduce-
 re: q' si nulla ui pot spoliari miam oi gra. Et natr d' se pot ex-
 istere sine illa. Et ad aduertente in hac agguisio, alio en' e' p'e
 miam natr exister sine oi gra, aliud e' p'e agentia nulla eam
 oi gra spoliare. =

Prop. 5^a gra e' q' ui uita ma: Et res n' pot
 natr exister sine sua uita: q' res. Et e' miam q' n' uiuere p'
 graim ga ma n' e' q' ui uita. Et tri' ipum e' q' p'he uiuit. Et 2^o
 illud uiuere it ee atq' ip'eri q' graim. Et ipa gra et ip'eri p' ma.
 Et tri' pot exister sine illa, nam exister n' ee atq' uiuere, aliter
 nec hinius pot exister sine oi gra. =

Prop. 6^a ma sine oi gra e' q' uacua. Et
 uacuum n' admittit natr: q' nec ma spoliata oi gra. Et ad miam
 miam ee inq'lam. Et in hoc su uacuum sine gra. Et hoc nullum e'
 inueniens: nam et gra e' inq'la, et uacua sine ma. Et tri' natr pot
 exister sine illa, hoc en' uacuum n' abhorret ma: ga n' e' ad sui
 destruem. nam ma adhuc manet. Et sua epia, et p'p'etibus. Et
 ip'lect' oi gra. =

V ma spoliata oi gra seruari per eandem
 aem, q' erat sub gra.

De Affe. Et quod si recedente forma nihil recedit a quo dependeat
a denominativa materia: sicut manet ista res, nempe eadem materia: quod et eadem
a denominativa. Et quod partes sine omni albedine manet eadem albedo
denominativa, quod antea erat sub albedine: et sic de alio exemplo, quod scilicet
materia sine omni forma manebit eadem albedo denominativa, quod antea erat sub
forma.

Arg. 1. materia dependet a forma ut a finali: quod non
potest denominari per eandem actionem sine forma, quod denominatur sub forma. Et
quod istam, quod bene potest una res denominari sub eadem actione physica, et
variatur secundum. potest exemplo: quod ille, qui decambullat propter sanitatem,
et hunc hoc sine potest per eandem actionem decambullare propter vanam
gloriam: quod in secundum dicit extrinsecus, non variatur actionem physicam.

Arg. 2. actio per quam denominatur accens in subto
est diversa ab illa, quod denominatur extra subto: quod scilicet in materia. Et
quod istam diversam materiam, quod actio, quod accens denominatur in subto per
tuum dicitur, id est in habentiam, quod non habet extra subto. Et sic extra
subto est creatura, et in subto est educitua, quod est essentia divina. Sed
non actio, quod materia denominatur sine omni forma habet per eandem tuium, id est eandem materiam
quod in materia divina et divina, et ideo impens a forma, ac per se est eadem
actio creatura.

Replacibus: et materia in forma habet univiam, sicut ac-
cens in subto habet in habentiam: quod eodem modo peritandum est. Et eodem modo
denominativam materia non denominatur ad univiam in forma, sicut denominatur
a denominativa accens in subto, quod actio nominis est educitua ac per se
dependens ab in habentia in subto. Tunc a denominativa materia sit creatura
est totum impens ab univiam ad formam.

Eadem solutio applicanda est et ad formam materialem, quod non denominatur extra materiam per eandem actionem, quod in materia denominatur, si-
quod hanc actio est educitua et dependens a materia, sicut in forma subto, illa non
actio creatura et a materia non impens, ac per se eandem diversa.

Secundo illud — agitur — n' dicitur illi in nobilitate. In in vni-
 ma ad oes suas agitur ita ut si quilibet sua implicaret, et impli-
 caret ma. Ego facilius viderem non sequerem. ga hic in
 in ma n' e' cognoscitur, sed tñ innotus, accipit n' dicitur in
 sua nobilitate et ignobilitate.

¶ Ma vixit oes frās simul?

Quaeritur? Ma vixit sua affectiva, an' singulari dicitur? In
 vixit oes affectiva, sed n' habentur, sed, ad iustitiam. Et ga
 ma e' capax oium suar: q' n' vixit magis, qm' illam, ga n' dicitur
 maior vixit cur potius ad hanc qm' ad illam suam dicitur vixit
 In oes sunt agitur, sic et potius uniri ma.

Arg. 1. pia dicitur proportionari actibus:
 sed aut n' potius ee sit, ad sua: q' neg pia ad illos. Et dicitur in:
 q' neg pia ad illos sit habentur. Deo, ad illos subsive tendit, ut dicitur.
 Et sic pot' exp'lo pia libera q' e' capax amoris et obli subsive, et
 in' amor et dicitur n' spatiuntur sit. Sit sua sic n' spatiuntur
 sit vixit in ead ma et in ma illos pot' recipere p' hunc tempore, ac
 p'ns hiee piam ad illos.

Arg. 2. pia vixit aut eo mo q' illos pot' ha-
 bere: sed n' pot' illos hiee sit, id subsive: q' illos n' vixit dicitur, sed
 subsive. Et dicitur mag. pia vixit aut eo mo q' illos pot' hiee emi-
 nenter et virtute: q' illos pot' hiee hiee, ut mag. Et p'ns hiee
 pia ex se et ma virtute e' capax hiee oes illos aut, et n' magis
 hunc qm' illum: q' sub hac eminentia et virtute illos oes vixit
 sit: hiee n' sit e' capax unius. Et sic hiee vixit illum partem
 qm' hiee, et eminenter et virtute oes q' pot' hiee.

SECTIO V.

Quomodo ma appetat formas?

Appetitus in coi defit — Propensio altius rei in suum
 Conum —

Bonum — leuidis intellectum & elicium. Appetitus
in actus e' g'lam inclinatio n'alis rei in suum bonum. Vg q' si
lapis appetit Centrum & ferri tendere sursum. Appetitus &
licitus e' g'lam appetitio alicuius pie appetitio in suum bo-
num Vg. appetitus in Duro comedendi e' in se se sume amara-
di Obiim. 2. Durus appetitus Elicitus e' g'audii se. In pla-
centia e' e' a bono presenti. e' desiderii q' e' a bono absen-
ti. & sic suo mo datur uter appetitus in actus in ma e'.

Quor' est 1. Si ma appetat ap't' oes has?
P' abse a'p'te ita e' Duo. E' Obi. et J. N. Fallis. Et ga ma
e' subitum coe capax i' no e' e' sp'ialit' ordinatum ad bonum coe mi-
uersi. Ad bonum coe Uniuersi iustit in uicissitudine & uarie-
tate generatum: q' ma e' a se n' magis p'p'endet ad unam. Si
qm ad aliam. It' tam ad aiam r'alem qm ad g'am m'alem.
ga legit p'ostulantiam cuiuscumq' hie p'p'etis cu pot uniri.

Sed n' ignobilem magistrum inuicise
q'dam d'ntioem d' p'p'tu e' d' d' ma: docet q' ma'm Im: p'tum
p'p'tum appetere oes has indiscriminatim. at Im: p'tum 2. p'
apetere nobiliores ga. It' maius bonum. Ego d' bona uenit tan-
ti magistri n' ap'to hanc d'ntioem ga ma e'. In sit cognoscitur
n' digni inu' nobilitem Vt Ignobilem h'it' ut magis ferat
in hanc qm in illam. Sicut lapis n' magis appetit Centrum no-
bilis qm ignobilis sed ferri deorsum. Verum hae erit g'ites
& noie illud unum p'p'tat ma'm e' sp'ialit' e' a se inclinare ap't'
in oes has.

Adde en' q' dicimus ma'm appetere ap't' oes
has d'lectiue' intelligendum e' a ma Im: se sumpta d' n' a ma p'p't'
tam e' d'p'osiam ad unam g'am d'ntiam Vg ad aiam r'alem &
ad d'iam leonis nam p'p't' sic clarum e' magis appetere hanc
g'am ad qm e' d'p'osa qm ad alias has ad qm h'et d'p'osioes.

Quæ 2^o Si hic appetitus sit desiderans an em-
placencia. Et hunc appetitum esse simpliciter amorem, s^c placen-
tia potest abstrahit ab ^{esse} & presentia. Et quia hic appetitus nihil
aliud est quam intuitus & essentialis appetitus, quam hiet in se ad hanc tantum
ad idem bonum possibile ut hinc appetitus non magis vult absentiam
quam presentiam. Sic; 3^o est quædam. Si placencia & amor vult hanc
quam attendat ad presentiam & absentiam id ab se ad hanc.

Quomodo magis appetat gratias presentes?

Quæ 3^o quomodo magis appetat gratias presentes. Et illas appetere ape-
titu gaudii, s^c placencia. Et quia quia intuitus est iuncta magis
est illius bonum & presenti propellum: Et appetitus gaudii est ad
bonum presens: 3^o quæ. Et quia vult hiet appetitum gaudii
est bonum presens: 3^o est magis est gratias presentes.

Et quia 1^o appetitus gaudii est id est magis:
3^o est id est appetitus tam vult hanc absentiam quam presentiam. Et
dicitur aut appetitus gaudii: magis in rectum magis. In obliquum,
sicut autem. Et magis in idem dicit in obliquo. Cognoscit hanc presentem:
in hoc est dignum gaudium a desiderium quia desiderium est ad
bono absentem gaudium ut est presentem.

Et quia 2^o omni appetitus supponit absentiam
& carentiam boni, quæ appetit: ut hanc est presens magis: 3^o hæc non potest illa
appetere, sicut nemo appetit id quod hiet. Et absens non autem: quia appeti-
tus gaudii fructus boni quod hiet & presenti. Sicut beati spiritus appetunt
Deo quam presentem hiet: Et vult vult appetit et bonum quod est
senti fructus. Et hic appetitus est gaudii & placencia appetitus
ut desiderii supponit absentiam & carentiam boni quod est futuro
desiderat.

Quomodo magis appetat gratias absentes?

Et illas appetere appetitum desiderii. Et quia hanc absens ad hanc
est bonum possibile magis: 3^o adhuc appetit ab ipsa materia.

Sigd. de bonum possibile e' Capax ut appetati. = **Arg. 1^o** ga
mia e' Substium toe ad oes suas et absentes: q^o ad istos het appetitu
Desiderii. P^ose en' inon put e' sub una sua p^o vasalli n' ap-
petere p^o tunc h^ore sub aliam suam. Et abre illam appetit h^o-
re Substium e' p^o tempore debito. =

Arg. 2^o Si mia appetit oes suas posibles
Legit h^ore appetitu intensum sigd. h^ore posibles et infina: q^o
eas. Et neq^o seplam ga et h^ore istus vit infinitos ams q^o
pot h^ore et n' n' het uisutem infiniam. ga. obuiam. Et ut dicen-
dum e' suis. Sit extriniam n' refundet in partem suam pfectiorem
Arithmetice e' p numeros. Et in geometrica e' p portio nati. =

Arg. 3^o Mia sub una sua e' pta et laci-
ata: q^o n' appetit alias. Et dicitur ans: e' pta p unum ex suis ac-
tibus subordinatis. Ita: e' pta p oes ams subordinatis q^o pot h^ore
p^o ams. Sit h^ore Ins: q^o n' appetit alias suas h^ore sit pta
h^ore Substium. sig. Itiam: ga. Et mia sub una sua. Sit pta est
en' pta p unum ams. Et hoc n' t^olit q^o minus pot e' appe-
tat p h^ore p alios ams. Sicut castas h^ore sit pta p unum ams
adnu en' appetit e' desiderat p h^ore p alios q^orum e' Capax. =

Arg. 4^o Mia n' appetit h^ore suas absentes
I h^ore q^o het e' p^onti. Deind et n' appetit suam absentem
I destruoie istius p^ontis alioq^o appetere de suam sui boni: q^o
nullo modo appetit suas absentes. Et man. 1^o e' directe sit
appetere p h^ore p suas posibles. 2^o e' indirecte appetere de stru-
dem istius h^ore p^ontis q^o n' p^onti n^otr. I aliu. Et in hoc nullum
d^oat in h^ore: Sicut en' ut in v^otre det ams amaris. Sed dex-
trui ams d^ori. Sic ut in ma. det una sua det dextrui alia. Et
cet absurdum appetere 1^o e' directe de struom. sua h^ore p^ontis. =